
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 청년정책과

부서: 청년정책과
정책: 청년과 함께 성장하는 도시
단위: 청년의 자생력 강화 (단위:천원)

청년정책과 17,930,092 17,823,568 106,524

균 1,117,497 1,332,338 △214,841

도 4,248,382 4,187,944 60,438

시 12,564,213 12,303,286 260,927

청년과 함께 성장하는 도시 606,392 444,153 162,239

도 180,000 60,000 120,000

시 426,392 384,153 42,239

청년의 자생력 강화 606,392 444,153 162,239

도 180,000 60,000 120,000

시 426,392 384,153 42,239

청년문화 확산 189,359 201,120 △11,761

201 일반운영비 124,334 127,720 △3,386

01 사무관리비 64,334 67,720 △3,386

○청년시민운동 운영 12,614 16,000 △3,386

―청년시민운동 영상 콘테스트
1,614 5,000 △3,386

207 연구개발비 20,425 22,000 △1,575

01 연구용역비 20,425 22,000 △1,575

○순천 청년 삶 실태조사
20,425 22,000 △1,575

301 일반보전금 9,200 16,000 △6,800

14 기타보상금 4,200 11,000 △6,800

○천(天)개의 아이디어 공모전
1,000 3,000 △2,000

○청년시민운동 영상 콘테스트 시상금
3,200 8,000 △4,800

순천형 청년 공유공간 운영 57,513 83,513 △26,000

101 인건비 21,013 23,513 △2,500

04 기간제근로자등보수 21,013 23,513 △2,500

○기간제근로자 인건비 21,013 23,513 △2,500

―기본급 14,065 16,565 △2,500

201 일반운영비 36,500 60,000 △23,500

01 사무관리비 28,500 30,000 △1,500

○공유공간 프로그램 운영 28,500 30,000 △1,500

―역량강화 프로그램 운영
2,500 4,000 △1,500

02 공공운영비 8,000 30,000 △22,000

○공유공간 운영 8,000 30,000 △22,000

―시설유지관리 3,200 25,200 △22,000

2024년 전남형 청년마을 만들기 사업 200,000 0 200,000

도 120,000 0 120,000

시 80,000 0 80,000

307 민간이전 180,000 0 180,000

경정 1,614,000원

경정 20,425,000원

경정 1,000,000원

경정 3,200,000원

경정 14,065,000원

경정 2,500,000원

경정 3,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년과 함께 성장하는 도시
단위: 청년의 자생력 강화 (단위:천원)

도 120,000 0 120,000

시 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 180,000 0 180,000

○2024년 전남형 청년마을 만들기 사업
180,000 0 180,000

도 120,000 0 120,000

시 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○2024년 전남형 청년마을 만들기 사업
20,000 0 20,000

청년의 든든한 미래 지원 9,779,287 9,874,087 △94,800

도 3,448,834 3,448,834 0

시 6,330,453 6,425,253 △94,800

맞춤형 청년복지 실현 9,700,623 9,764,923 △64,300

도 3,448,834 3,448,834 0

시 6,251,789 6,316,089 △64,300

청년 공유 살자리 지원 247,700 312,000 △64,300

301 일반보전금 247,700 312,000 △64,300

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 247,700 312,000 △64,300

○일하는 순천청년희망통장 127,700 132,000 △4,300

―2021년 선정 56,800 58,800 △2,000

―2022년 선정 70,900 73,200 △2,300

○신혼부부 전세대출 이자지원
120,000 180,000 △60,000

일자리창출 78,664 109,164 △30,500

역세권 생태비즈니스센터 운영관리 78,664 109,164 △30,500

101 인건비 22,664 53,164 △30,500

04 기간제근로자등보수 22,664 53,164 △30,500

○생태비즈니스센터 기간제근로자 보수 17,302 47,802 △30,500

―기본급 9,256 39,756 △30,500

청년 고용안정 실현 5,483,129 6,070,615 △587,486

균 1,117,497 1,332,338 △214,841

도 619,548 679,110 △59,562

시 3,746,084 4,059,167 △313,083

일자리창출 5,182,704 5,775,615 △592,911

균 1,117,497 1,332,338 △214,841

도 525,623 590,610 △64,987

시 3,539,584 3,852,667 △313,083

지역주도형 청년일자리사업 3,282,687 3,649,638 △366,951

균 1,117,497 1,332,338 △214,841

도 426,703 439,690 △12,987

시 1,738,487 1,877,610 △139,123

180,000,000원*1단체

20,000,000원*1단체

경정 56,800,000원

경정 70,900,000원

경정 120,000,000원

경정 9,256,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

101 인건비 26,461 28,461 △2,000

04 기간제근로자등보수 26,461 28,461 △2,000

○청년 작은거인 더드림 프로젝트 전담매니
저 인건비 26,461 28,461 △2,000

―기본급 18,878 19,878 △1,000

―주휴수당 3,523 4,023 △500

―공휴일수당 1,163 1,263 △100

―국민연금 1,033 1,133 △100

―건강보험 793 893 △100

―장기요양 105 115 △10

―고용보험 431 441 △10

―산재보험 233 243 △10

―여비 등 240 400 △160

―정산보험료 62 72 △10

307 민간이전 3,251,226 3,616,177 △364,951

균 1,117,497 1,332,338 △214,841

도 426,703 439,690 △12,987

시 1,707,026 1,844,149 △137,123

02 민간경상사업보조 3,251,226 3,616,177 △364,951

○데이터 사이언스 전문가 양성사업
296,578 427,193 △130,615

균 130,969 195,376 △64,407

도 49,683 69,545 △19,862

시 115,926 162,272 △46,346

○신재생에너지 도제 취업 패키지
149,823 233,513 △83,690

균 25,266 78,087 △52,821

도 59,487 68,750 △9,263

시 65,070 86,676 △21,606

○탄소중립 스마트그린 프로젝트
286,844 319,942 △33,098

균 102,879 144,928 △42,049

도 55,530 50,404 5,126

시 128,435 124,610 3,825

○전남 청년 창업지원사업
134,815 133,060 1,755

균 44,606 51,050 △6,444

도 27,063 24,603 2,460

시 63,146 57,407 5,739

○전남 청년 툰(toon) 일자리사업
930,617 862,965 67,652

균 344,791 310,965 33,826

도 175,748 165,600 10,148

시 410,078 386,400 23,678

경정 18,878,000원

경정 3,523,000원

경정 1,163,000원

경정 1,033,000원

경정 793,000원

경정 105,000원

경정 431,000원

경정 233,000원

경정 240,000원

경정 62,000원

경정 296,578,000원

경정 149,823,000원

경정 286,844,000원

경정 134,815,000원

경정 930,617,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○순천형 디지털 청년일자리사업
170,282 257,670 △87,388

균 67,882 102,878 △34,996

시 102,400 154,792 △52,392

○자립준비청년 순천형 희망일자리 지름길
지원사업 175,830 180,599 △4,769

균 65,582 65,582 0

시 110,248 115,017 △4,769

○순천형 도시농업 정원전문가 청년일자리사
업 108,735 120,645 △11,910

균 35,541 43,162 △7,621

시 73,194 77,483 △4,289

○내일을 찾는 순천형 청년일자리사업
90,880 102,269 △11,389

균 40,080 42,355 △2,275

시 50,800 59,914 △9,114

○순천형 신성장산업 청년일자리사업
251,248 277,372 △26,124

균 113,231 113,231 0

시 138,017 164,141 △26,124

○로컬 청년 CEO 지원육성 사업
86,815 88,815 △2,000

균 30,407 30,407 0

시 56,408 58,408 △2,000

○지역특화산업맞춤 일자리사업
309,768 353,143 △43,375

균 116,263 154,317 △38,054

도 58,052 59,648 △1,596

시 135,453 139,178 △3,725

일자리 창출사업 추진 641,013 711,013 △70,000

101 인건비 622,077 692,077 △70,000

04 기간제근로자등보수 622,077 692,077 △70,000

○고등ㆍ대학졸업생 행정인턴 557,436 623,716 △66,280

―기본급 380,970 447,250 △66,280

○대학생 직장체험 연수 64,641 68,361 △3,720

―기본급 48,045 51,765 △3,720

창업보육 기반 조성 21,900 22,700 △800

202 여비 1,720 2,520 △800

01 국내여비 1,720 2,520 △800

○창업보육 업무추진 여비
1,720 2,520 △800

창업지원사업 추진 413,950 465,110 △51,160

301 일반보전금 38,140 88,300 △50,160

11 행사실비지원금 2,840 22,000 △19,160

경정 170,282,000원

경정 175,830,000원

경정 108,735,000원

경정 90,880,000원

경정 251,248,000원

경정 86,815,000원

경정 309,768,000원

경정 380,970,000원

경정 48,045,000원

경정 1,720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○창업포럼 행사 참석
2,840 22,000 △19,160

14 기타보상금 35,300 66,300 △31,000

○기초교육 프로그램 운영비
11,300 14,400 △3,100

○심화교육 프로그램 운영비
0 14,400 △14,400

○입주기업 컨설팅 자문수당
0 13,500 △13,500

401 시설비및부대비 19,000 20,000 △1,000

01 시설비 19,000 20,000 △1,000

○창업연당 시설 관리
19,000 20,000 △1,000

전남 청년 희망 일자리 지원사업 0 104,000 △104,000

도 0 52,000 △52,000

시 0 52,000 △52,000

307 민간이전 0 104,000 △104,000

도 0 52,000 △52,000

시 0 52,000 △52,000

02 민간경상사업보조 0 104,000 △104,000

○전남 청년 희망 일자리 지원사업 0 104,000 △104,000

―인건비 0 88,320 △88,320

도 0 44,160 △44,160

시 0 44,160 △44,160

―교육지원 및 간접비 등
0 15,680 △15,680

도 0 7,840 △7,840

시 0 7,840 △7,840

실업대책 300,425 295,000 5,425

도 93,925 88,500 5,425

시 206,500 206,500 0

중소기업 근속 장려보조금 300,425 295,000 5,425

도 93,925 88,500 5,425

시 206,500 206,500 0

307 민간이전 300,425 295,000 5,425

도 93,925 88,500 5,425

시 206,500 206,500 0

02 민간경상사업보조 300,425 295,000 5,425

○중소기업 근속 장려보조금
300,425 295,000 5,425

도 93,925 88,500 5,425

시 206,500 206,500 0

지역대학 진흥 1,153,616 905,266 248,350

지역 발전 대학협력 기반 확충 1,133,616 883,616 250,000

경정 2,840,000원

경정 11,300,000원

경정 0원

경정 0원

경정 19,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 300,425,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 지역대학 진흥
단위: 지역 발전 대학협력 기반 확충 (단위:천원)

지역대학교 지역인재 육성 지원 821,120 571,120 250,000

403 자치단체등자본이전 250,000 0 250,000

04 지역대학에 대한 자본보조 250,000 0 250,000

○순천대 글로컬대학30 사업(국가직접지원)
250,000 0 250,000

의과대학 유치 20,000 21,650 △1,650

순천대 의과대학 유치 20,000 21,650 △1,650

301 일반보전금 0 1,650 △1,650

11 행사실비지원금 0 1,650 △1,650

○의대 유치 활동 참석자 보상
0 1,650 △1,650

행정운영경비(청년정책과) 149,012 153,166 △4,154

기본경비 87,889 92,043 △4,154

기본경비 87,889 92,043 △4,154

201 일반운영비 54,420 57,230 △2,810

01 사무관리비 53,405 56,215 △2,810

○기본업무수행 급량비
9,190 12,000 △2,810

202 여비 25,536 26,880 △1,344

01 국내여비 25,536 26,880 △1,344

○기본관내출장여비
25,536 26,880 △1,344

재무활동(청년정책과) 758,656 376,281 382,375

보전지출 758,656 376,281 382,375

보전지출 758,656 376,281 382,375

802 반환금기타 758,656 376,281 382,375

01 국고보조금반환금 387,778 8,035 379,743

○2023년 행안부형 청년공동체 활성화 사업 집
행잔액 및 이자 반납

5,035 8,035 △3,000

○2022년 순천형 도시농업 정원전문가 청년일
자리사업 집행잔액 및 이자

4,105 0 4,105

○2021년 위드코로나 언택트 활동가 청년일자
리사업 집행잔액 117,497 0 117,497

○2021년 순천형 뉴딜 청년일자리 사업 집행잔
액 115,808 0 115,808

○2021년 E4-CITY 순천 청년일자리사업 집행잔액
79,263 0 79,263

○2022년 화사한 창업으로 창UP 점프UP 집행잔
액 52,785 0 52,785

○2021년 소상공인 청년 디지털 마케터 사업
집행잔액 10,007 0 10,007

○2020년 콘텐츠산업 청년일자리 창출 리쇼어
링 프로젝트 집행잔액 3,278 0 3,278

02 시ㆍ도비보조금반환금 370,878 368,246 2,632

250,000,000원*1식

경정 0원

경정 9,190,000원

경정 25,536,000원

경정 5,035,000원

4,105,000원

117,497,000원

115,808,000원

79,263,000원

52,785,000원

10,007,000원

3,278,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 재무활동(청년정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023 시군청년센터 프로그램 운영비 지원사
업 도비보조금 이자 반납 35 0 35

○2023 시군청년센터 운영인력 인건비 지원사
업 도비보조금 이자 반납 21 0 21

○2023년 전남 청년 근속장려금 지원사업 집행
잔액 및 이자 2,576 0 2,576

35,000원

21,000원

2,576,000원


